

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: FONDO DE INFRAESTRUCUTRA SOCIAL MUNICIPAL FISM

PROYECTO:

"CONSTRUCCION (APERTURA)DE CALLE SOLIDARIA ENTRE CALLES LOS PINOS Y MONTE CALVARIO"

PRESUPUESTO

NORMA/ CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD MEDIDA	CANT	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	PRELIMINARES				
	TRAZO Y NIVELACION CON APARATOS TOPOGRAFICOS EN TERRENO ACCIDENTADO DE 1000 A 2000 M2, INCLUYE: TOPOGRAFO, CADENERO Y OPERADOR.	M2	823.8	\$ 15.64	\$ 12,880.44
	CORTE DE TERRENO POR MEDIOS MECANICOS EN ROCA INCLUYE: MAQUINARIA, OPERADOR.	M3	741.9999	\$ 678.23	\$ 503,249.86
	RETIRO DE ARBOL, INCLUYE ACARREO FUERA DE LA OBRA	PZA	1	\$ 1,165.47	\$ 1,165.47
			SUBTOTAL PARTIDA 1:		\$ 517,295.77
	TERRACERIAS				
	RELLENO A VOLTEO CON MATERIAL DE LA EXCAVACION, INCLUYE: BANDEO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	M3	97.8403	\$ 197.41	\$ 19,314.63
	ACARREO SOBRE CAMION DE VOLTEO DE 7M3 DE MATERIAL TIPO A, PRIMER KILOMETRO, SOBRE CAMINO DE TERRACERIA, ACCIDENTADO, CARGA CON MAQUINA.	M3	966.24	\$ 41.73	\$ 40,316.65
	ACARREO SOBRE CAMION DE VOLTEO DE 7M3 DE MATERIAL TIPO A, KILOMETROS SUBSECUENTES, SOBRE CAMINO DE TERRACERIA ACCIDENTADO.	M3/KM	1932.48	\$ 13.72	\$ 26,512.85
	RELLENO CON MATERIAL INERTE DE BANCO (MEZCLA 60% REOLITA Y 40% GRAVA-ARENA) COMPACTADO POR MEDIOS MECANICOS, EN CAPAS MENOR O IGUAL A 20 CM AL 90% DE SU PVSM. INCLUYE: CARGA, ACARREO Y DESCARGA DE MATERIAL.	M3	41.19	\$ 568.83	\$ 23,430.02
	LIMPIEZA GENERAL, DURANTE Y AL TERMINO DE LA OBRA, INCLUYE ACARREOS DE ESCOMBROS.	ML	205.95	\$ 24.37	\$ 5,018.96
			SUBTOTAL PARTIDA 2:		\$ 114,593.12

NOTA: EL PRESENTE PRESUPUESTO ESTA AMPARADO POR SUS RESPECTIVAS TARJETAS DE ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

SUBTOTAL \$631,888.88
IVA \$ 101,102.22
TOTAL \$732,991.10

ELABORO

ING. MIGUEL ANGEL MATA MATA

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL Y OBRAS PUBLICAS

"ESTE
PROGRAMA
ES PÚBLICO."

